ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(6 созыв)
РЕШЕНИЕ № ___
__.07.2021                                                                                                 протокол заседания № ___
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Коломяги
от 30.09.2020 № 60 «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 27.12.2019 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, утвержденное решением Муниципального Совета МО Коломяги от 30.09.2020 № 60 «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги» (далее – Положение):

1) в подпункте 21 пункта 2 статьи 5 Положения слова «кассовом обслуживании исполнении местного бюджета» заменить словами «осуществлении казначейского обслуживания»;

2) пункт 2 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Средства резервных фондов Местной администрации направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, устанавливаемым Местной администрацией.»;
3) в подпункте «б» пункта 7 статьи 11 Положения слова «и налоговой» исключить;

4) подпункт «и» пункта 2 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:
«и) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»;

5) пункт 6 статьи 18 Положения исключить;

6) в подпункте «а» пункта 1 статьи 20 Положения слова «и налоговой» исключить;
7) в подпункте «е» пункта 1 статьи 20 Положения слова «(очередным финансовым годом)» исключить;
8) в пункте 5 статьи 24 Положения слово «Кассовое» заменить словом «Казначейское»;

9) пункт 13 статьи 24 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в местный бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении местного бюджета сверх утвержденных решением о местном бюджете доходов, направляются на увеличение расходов местного бюджета, соответствующих целям предоставления указанных средств, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.»;
10) пункт 14 статьи 24 Положения изложить в следующей редакции:
«14. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года:

в объеме, определяемом решением Муниципального Совета, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Муниципального Совета о местном бюджете;

в объеме превышения общей суммы заимствований муниципального образования, отнесенного в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к группе заемщиков со средним или низким уровнем долговой устойчивости, над общей суммой средств, направленных на финансирование дефицита местного бюджета, и объемов погашения долговых обязательств муниципального образования по итогам отчетного финансового года, направляются в текущем финансовом году на осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства муниципального образования.»;
11) пункт 1 статьи 26 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в местный бюджет и перечислений из местного бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета местного бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»;

12) пункт 2 статьи 26 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Прогноз перечислений из местного бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.»;

13) пункт 2 статьи 34 Положения дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

14) пункт 3 статьи 34 Положения дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) направляются в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.»;

15) пункты 5, 6 статьи 34 Положения исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (www.mokolomyagi.ru).
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.
Глава муниципального образования                                                                        С.Э. Борисенко